ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2018 г. № 635-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 30 августа 2018 г. № 594-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 августа 2018 г. № 594-пп «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из областного бюджета родовым общинам коренных

малочисленных народов Севера на возмещение затрат, понесенных в ходе

осуществления мероприятий, направленных на поддержание ведения

охотничьего хозяйства» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

родовым общинам коренных малочисленных народов Севера на

возмещение затрат, понесенных в ходе осуществления мероприятий,

направленных на поддержание ведения охотничьего хозяйства,

утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце третьем пункта 8 слова «пунктом 7» заменить словами

«пунктом 6»;

- в пункте 9:

абзац первый после слов «закрепленных за РОКМНС» дополнить

словами «, но не выше понесенных РОКМНС затрат, подтвержденных

документально»;

2

абзац второй после слов «в сфере охотничьего хозяйства» дополнить

словами «, но не выше понесенных РОКМНС затрат, подтвержденных

документально»;

 абзац третий после слов «департаментом и РОКМНС» дополнить

словами «, но не выше понесенных РОКМНС затрат, подтвержденных

документально»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Предоставление субсидий осуществляется на основании

соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение),

заключаемого между РОКМНС и департаментом по форме, утвержденной

приказом министерства финансов Магаданской области от 24 октября

2017 г. № 87 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора)

о предоставлении субсидий из областного бюджета некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями».

Соглашение заключается в течение 20 дней после принятия

департаментом решения о предоставлении субсидии.

Отчет об использовании субсидии представляется в департамент

получателем субсидии по форме согласно Приложению № 2 к настоящему

Порядку.

Субсидии предоставляются путем перечисления денежных средств

на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной

организации.»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В случае нарушения условий, установленных при

предоставлении субсидии, департамент в 10-дневный срок со дня

обнаружения указанных нарушений направляет получателю субсидии

уведомление о возврате субсидии.

Субсидия подлежит возврату в областной бюджет в течение 15 дней

со дня получения уведомления о возврате субсидии.

3

В случае нарушения получателем субсидии срока возврата субсидии,

установленного абзацем вторым настоящего пункта, субсидия подлежит

взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим

законодательством.»;

- приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий из

областного бюджета родовым общинам коренных малочисленных народов

Севера на возмещение затрат, понесенных в ходе осуществления

мероприятий, направленных на поддержание ведения охотничьего

хозяйства изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «28» сентября 2018 г. № 635-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления
субсидий из областного бюджета

родовым общинам коренных
малочисленных народов Севера

на возмещение затрат,
понесенных в ходе осуществления

мероприятий, направленных
на поддержание ведения
охотничьего хозяйства

________________

          (дата)

Руководителю департамента

по охране и надзору за

использованием объектов животного

мира и среды их обитания

Магаданской области

________________________

(Ф.И.О.)

от ______________________________

(Ф.И.О., должность)

ЗАЯВКА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ

В рамках реализации государственной программы Магаданской

области «Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 07 ноября 2013 г. № 1093-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

2

«Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области» на 2014-2020 годы», прошу возместить затраты

___________________________________________________________________________

(наименование родовой общины)

на мероприятие __________________________________________________________
                                                                                (наименование мероприятия)

в размере: ________________________________________________________________
                                                                                         (сумма в рублях)

Приложение:
________________________________________  _____________  ____________________

          (должность, наименование родовой общины)                    (подпись)                           (Ф.И.О.)

____________________».